
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 428 del 21/04/2021

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZI DI TRASMISSIONE DI DATI E VOCI 

SU RETE E FISSI (LOTTO 1) RETI FISSE - STIPULATA IN DATA 17/07/2018 (CODICE DI REPERTORIO 

RSPIC/2018/130)- PROGETTO ESECUTIVO N.RO TLC21F4Y - CIG MASTER N.RO 7407539E8C - CIG 

DERIVATO  ZAC315B321  -  ORDINATIVI  REGISTRO  DI  SISTEMA  PI  129096-21  E  PI129067-21  - 

ATTIVAZIONE SERVIZIO LINEA DATI  CON PROFILO TDAG 100 E  -  ATTIVAZIONE SERVIZIO LINEA 

VOCE  PER  I  LOCALI  DI  PERTINENZA  DELLA  REGGIA  DI  COLORNO  -  DETERMINAZIONE  CON 

IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
-  che con determinazione n.ro 1680 del 29/12/2020 si è proceduto a conferire al Dott.  Paolo Grignaffini  
l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura  denominata:  “Ufficio  Sistemi  Informativi  -  Protocollo  - 
Gestione Documentale”, con decorrenza dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023; 
Preso atto che: 
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2021-  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio 
Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio  Provinciale  n.  52  del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- Il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è stato approvato con D.P. 28 del 12.02.2021;
- col Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 sono state approvate le linee guida riguardanti la rotazione  
negli affidamenti diretti e nelle procedure negoziate di valore inferiore alla soglia comunitaria;
Considerato: 
- che sono stati recentemente installati impianti di videosorveglianza e antintrusione presso Palazzo Ducale 
e la Chiesa di San Liborio;
- che tali locali sono di competenza dell'Ente, in quanto siti all'interno della Reggia di Colorno;
-  che,  su  richiesta  dell'Ufficio  Gestione  Amministrativa  e  Gestione  Strategica  del  Patrimonio,  si  rende 

Determina n. 428 del 21/04/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



necessario realizzare una rete dati con profilo TDAG 100 e una rete voce dedicate che permetteranno il  
controllo da remoto della centrale di allarme;
Considerato altresì:
- che, in una visione propedeutica allo stesso, l'Ufficio Sistemi Informativi, nella figura della P.O di riferimento 
Paolo Grignaffini ha formalizzato la richiesta di progetto esecutivo con registro di protocollo interno n.ro 7890 
del 25/02/2021 (allegato alla presente determinazione - modulo A6) unitamente agli atti consequenziali volti  
ad aderire alla ”CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU 
RETI FISSE E MOBILI (LOTTO 1 CIG 7407539E8C )”assegnata a Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano,  
via G. Negri,1, iscritta al Registro delle Imprese presso il Tribunale di Milano al n. 00488410010, P. IVA 
00488410010;
- che a tal fine si è proceduto ad aderire alla convenzione Intercent-Er “Servizi di trasmissione dati e voce su  
reti fisse (Lotto 1) reti fisse ”previa l'emissione di 2 ordinativi  di fornitura con registro di sistema PI 129096-
21 E PI129067-21 , per un importo complessivo pari ad € 587,95 (iva inclusa) a favore di Telecom Italia s.p.a 
sede legale in Milano, via G. Negri, 1, iscritta al Registro delle Imprese presso il Tribunale di Milano al n.  
00488410010, P. IVA 00488410010;
Atteso:
- che vengono tenuti agli atti del presente affidamento i seguenti documenti:
•RICHIESTA DI PROGETTO ESECUTIVO MODULO A 6
•PROSPETTO ECONOMICO DEL PROGETTO
•PROGETTO ESECUTIVO INTERCENT-ER
- che la società Telecom spa inoltre è in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale,  
di capacità economica e finanziaria, e di capacità tecniche e professionali (art.80 e art.83, c.1, lett.a, b,c, del 
D.lgs.50/2016 e s.m.i), come si rileva dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. n.  
445/2000, ai fini dell'abilitazione della ditta al portale IntercentER;
- che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai  40.000 € per l’affidamento e la relativa  
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2, lettera A e nell’art.32 
comma 14 del D.Lgs. 50/2016, così come risultano essere novellate e/o integrate dal D.lgs 56/2017;
- che il presente affidamento ricade nella previsione normativa stabilita ex art.1, comma 2 del D.lgs 76/2020  
(procedura in deroga) che prevede la deroga temporanea delle norme di cui all’art.36 comma 2 ed all’art.157 
comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici inerente gli affidamenti sottosoglia;
-  che,  a  far  tempo  dal  18/10/2018,  in  base  all'art.  40,  comma  2,  D.LGS.  50/2016,  il  ricorso  alle 
comunicazione elettroniche può non applicarsi negli affidamenti sotto i 5000 euro;
- che la spesa in questione ha carattere gestionale ed è, quindi, di esclusiva competenza del Funzionario;
-  che  il  Decreto  Semplificazioni  ex  art  1  comma  1,  prevede  che  in  caso  di  affidamento  diretto, 
l’aggiudicazione  del  contraente  avvenga  entro  due  mesi  dalla  data  di  adozione  dell’atto  di  avvio  del 
procedimento ed il presente affidamento si pone nell’ottica dello stesso;
Verificato:
- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 
viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparente”;
- che verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la copertura finanziaria e 
del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;
- che è stato consultato il casellario Anac;
- la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile dal D.U.R.C. acquisito 
online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni  
contributive regolari (n. Protocollo INAIL_25949602 con scadenza validità al 30/05/2021) Prot. 10150 del  
16/04/2021.

DETERMINA 
- di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all'attivazione servizio linea dati con profilo TDAG 
100  e  attivazione  servizio  linea  voce  per  i  locali  di  pertinenza  della  Reggia  di  Colorno  aderendo  alla 
convenzione Intercent-Er “Servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse (Lotto 1)” previa emissione di due 
ordinativi  di  fornitura  con  registro  di  sistema   PI  129096-21  E  PI129067-21  (codice  CIG  derivato  n. 
ZAC315B321 ) tramite la ditta Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano,via G. Negri,1, iscritta al Registro  
delle  Imprese  presso  il  Tribunale  di  Milano  al  n.  00488410010,  P. IVA 00488410010  per  un  importo 
complesso di € 963,85 oltre IVA 22% pari a € 212,05 per complessivi € 1.175,90;

- di impegnare la somma di € 587,95 (iva inclusa) al capitolo 307600790000/0 Sistema Informativo -  Utenze 
e Trasmissione Dati, del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021;

- di impegnare la somma di € 587,95 (iva inclusa) al capitolo 307600790000/0 Sistema Informativo -  Utenze 
e Trasmissione Dati, del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022;

Determina n. 428 del 21/04/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- di dare atto che l’esigibilità delle relative obbligazioni avverrà nei rispettivi anni di competenza;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  
contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.  33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di conflitto
di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)
con firma digitale

Determina n. 428 del 21/04/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1287 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 307600790000 / 0 Impegno 702 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 587,95

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoniZAC315B321

Totale Impegni 587,95

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1287 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 307600790000 / 0 Impegno 50 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 587,95

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoniZAC315B321

Totale Impegni 587,95

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 6  

MODULO RICHIESTA PROGETTO ESECUTIVO 

copia informatica per consultazione



 
Convenzione Servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse (Lotto 1) e mobili (Lotto 2) 

 
RICHIESTA PROGETTO ESECUTIVO 

(da inviare timbrata e firmata con indicazione della data e del numero di protocollo a TIM e a LepidaSpa) 
 

Spett.le TIM S.p.A. 
Business Sales Nord Est 
Via della Centralinista 3 
40138 Bologna 
Fax  800 866386 
PEC: convenzionefissomobile.intercent@telecomitalia.it 
Email: gestione.ordini.intercent@telecomitalia.it  
Spett.le Lepida S.p.A. 
Via della Liberazione, 15 
40128 Bologna 
Fax 051 9525156 
email: fissomobile@lepida.it  

Protocollo: 7890___ 

Data:  _25__/03___/2021___ 

Luogo:  __________ 

 

Il sottoscritto 1.a Cognome:____GRIGNAFFINI____________ 1.b Nome:____PAOLO_______________ 

1.c nato a: _SAN SECONDO P.SE_________________1.d il : _08___/06____/1976____ 

1.e Documento di identità tipo:___CARTA IDENTITA'_________ n._AY8613709____1.f Codice fiscale : 

GRGPLA76H08I153P_________________ 

1.g Qualifica:__POSIZIONE ORGANIZZATIVA_____________________ 

domiciliato, ai fini del presente atto, presso la sede dell’Amministrazione di appartenenza, di seguito indicata;  

2.a Denominazione dell’Amministrazione e Codice Fiscale:  

_______80015230347____________________________________________________________________________ 

con sede in 2.b CAP, Comune: I 43123 PARMA_ 2.c Provincia:PR_ 

2.d Via: VIALE MARTIRI DELLE LIBERTA'_____ n.: 15____2.e Numero di telefono:_0521-931987________ 

2.f Numero di fax:_________________________ 2.g Indirizzo di posta elettronica: _p.grignaffini@provincia.parma.it 

 

vista la “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE 

(LOTTO 1) E MOBILI (LOTTO 2)”, stipulata in data 16/07/2018 dall’Agenzia Regionale Intercent-ER con TIM S.p.A.  

richiede 

la redazione del Progetto Esecutivo e del preventivo economico per le parti indicate nei piani di fabbisogno allegati, 

qui di seguito elencati: 

 

 Piano di fabbisogno servizi di fonia tradizionale e VOIP su rete fissa e servizi di Addebito al Chiamato (Numero 

Verde) e Addebito Ripartito (*) 

X Piano di fabbisogno servizi dati su rete fissa 

 Piano di fabbisogno altri servizi in Convenzione (Opzionale)  

per l’Amministrazione Contraente 

(Timbro e Firma) 

 

(*) La presa in carico delle linee di fonia tradizionale e VOIP e dei servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e 

Addebito Ripartito dalla precedente convenzione alla presente convenzione non prevede la presentazione da parte di 

TIM del Progetto Esecutivo e del preventivo economico.  Il Progetto Esecutivo ed il preventivo economico verranno 

pertanto forniti SOLO successivamente alla presa in carico della consistenza nella presente Convenzione a fronte di 

richieste di nuovi servizi (es. attivazione numero verde), di variazione di servizi (es. da RTG a ISDN) o per la 

migrazione di servizi fonia tradizionale a VOIP. 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 428 / 2021 

Proposta n. 1287/2021

Oggetto:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZI DI TRASMISSIONE DI 
DATI E VOCI SU RETE E FISSI (LOTTO 1) RETI FISSE - STIPULATA IN DATA 
17/07/2018 (CODICE DI REPERTORIO RSPIC/2018/130)- PROGETTO ESECUTIVO 
N.RO TLC21F4Y - CIG MASTER N.RO 7407539E8C - CIG DERIVATO ZAC315B321 - 
ORDINATIVI REGISTRO DI SISTEMA PI 129096-21 E PI129067-21 - ATTIVAZIONE 
SERVIZIO LINEA DATI CON PROFILO TDAG 100 E - ATTIVAZIONE SERVIZIO LINEA 
VOCE PER I LOCALI DI PERTINENZA DELLA REGGIA DI COLORNO - 
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - TIM ATTIVAZIONE SERVIZIO LINEA DATI SERVIZIO LINEA VOCE PER I 
LOCALI DI PERTINENZA DELLA REGGIA DI COLORNO ANNO 2021
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.702/2021 – euro €587,95 
----

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - TIM ATTIVAZIONE SERVIZIO LINEA DATI SERVIZIO LINEA VOCE PER I 
LOCALI DI PERTINENZA DELLA REGGIA DI COLORNO ANNO 2022
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.50/2022 – euro €587,95 
----

Parma, lì 21/04/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


